CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL torna público aos interessados o Edital de Classificação Final e
Homologação do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Concurso Público 001/2018 para os cargos de: Oficial Legislativo e Serviços Gerais -
Legislativo, conforme Anexo I deste Edital na ampla concorrência

Art. 2º Fica HOMOLOGADO a classificação final na condição de Afrodescendente, conforme consta no Anexo II

deste Edital.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recurso contra classificação preliminar, poderão consultar suas respostas

na área restrita do candidato.

Art. 4º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo, cabendo a

Câmara Municipal o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não havendo
obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no Concurso
Público.

Art. 5º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada

a necessidade da administração da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal e o limite fixado pela Constituição e Legislação
Federal com despesa de pessoal.

Art. 6º Os candidatos aprovados deverão acompanhar as convocações que serão realizadas no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Ribeirão do Pinhal, no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, no
Jornal A Tribuna da Vale, nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br, em
mural na sede do legislativo, localizada na Rua Paraná nº 999, na cidade de Ribeirão do Pinhal, e através dos correios por
meio de carta registra com aviso de recebimento.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, e a mesma será realizada no Diário Oficial Eletrônico

do Município de Ribeirão do Pinhal, no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, no Jornal A
Tribuna da Vale, nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br, e em mural na
sede do legislativo, localizada na Rua Paraná nº 999, na cidade de Ribeirão do Pinhal.

Ribeirão do Pinhal, 27 de setembro de 2018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
Presidente da Câmara Municipal

de Ribeirão do Pinhal – PR

http://www.institutounifil.com.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br/
http://www.institutounifil.com.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br/

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA
CLASSIF.

FINAL

Oficial Legislativo LUIZ EDUARDO LOURENÇO DE SOUZA 003.400.164-32 108251280 75.00 1

Oficial Legislativo RENATO FOGAÇA FARINHA 003.400.164-02 100828286 75.00 2

Oficial Legislativo TAINA CAMILA EUZEBIO 003.400.161-26 461665414 72.50 3

Oficial Legislativo LUDYMILA FONSECA DA SILVA 003.400.164-62 125661408 70.00 4

Oficial Legislativo CAMILA DUTRA DE MEDEIROS 003.400.160-63 105277210 70.00 5

Oficial Legislativo MAURICIO YOSHIHARU KAMEI 003.400.165-24 51762657 70.00 6

Oficial Legislativo JANDER JEAN PINHEIRO 003.400.159-58 97726663 67.50 7

Oficial Legislativo FERNANDO AUGUSTO DE SIQUEIRA FAGUNDES 003.400.162-85 107123822 67.50 8

Oficial Legislativo JULIANA MARIA PACHECO GOMES 003.400.159-91 103324521 67.50 9

Oficial Legislativo RAMIRO GUILHERME DE SOUZA 003.400.163-85 127067546 67.50 10

Oficial Legislativo EDSON VIEIRA DA SILVA 003.400.164-92 89719780 67.50 11

Oficial Legislativo RENE ALVES DE TOLEDO JUNIOR 003.400.164-51 4.881.563-4 67.50 12

Oficial Legislativo ROGÉRIO DA CUNHA GONÇALVES 003.400.161-58 68957974 67.50 13

Oficial Legislativo VERÔNICA FELIX BARBOSA  003.400.161-32 12418135-6 65.00 14

Oficial Legislativo JOSÉ OSCAR PINTO JÚNIOR 003.400.165-25 95005730 65.00 15

Oficial Legislativo LEANDRO APARECIDO DOMINGUES 003.400.164-55 96997469 62.50 16

Oficial Legislativo LETÍCIA APARECIDA INÁCIO DE OLIVEIRA 003.400.165-22 101236455 62.50 17

Oficial Legislativo NILSON LUIZ VIEIRA  003.400.162-75 389646301 62.50 18

Oficial Legislativo WYNDER VINICIUS BERTHIER DA MATA 003.400.165-21 10.934.738-8 62.50 19

Oficial Legislativo SILAS MACEDO DE ARAUJO 003.400.165-02 44.597.170-8 62.50 20

Oficial Legislativo SIRLEI RODRIGUES VIANA 003.400.163-05 8.966.874-3 62.50 21

Oficial Legislativo FERNANDO PAULINO DE CERQUEIRA NETTO 003.400.160-86 108832975 62.50 22

Oficial Legislativo CRISTIANE CANDIDO DA SILVA 003.400.162-78 110844646 62.50 23

Oficial Legislativo ILTON APARECIDO INACIO 003.400.164-19 81110468 62.50 24

Oficial Legislativo ANDERSON JULIANO BOBIO 003.400.162-36 97655758 62.50 25

Oficial Legislativo VINICIUS CARVALHO FIANI 003.400.163-16 68519250 62.50 26

Oficial Legislativo CELIO DE OLIVEIRA DO CARMO 003.400.164-67 103265398 60.00 27

Oficial Legislativo NATAN HENRIQUE SANCHES 003.400.160-65 103168406 60.00 28

Oficial Legislativo CARLA DUTRA DE MEDEIROS 003.400.161-53 101285804 60.00 29

Oficial Legislativo ALINE FERNANDES LEITE 003.400.165-08 75397429 60.00 30

Oficial Legislativo MATHEUS NUNES DE OLIVEIRA MARCOS 003.400.164-30 MG13306130 60.00 31

Oficial Legislativo FLÁVIA MIQUELINO 003.400.164-69 137727587 60.00 32

Oficial Legislativo RAFAEL JOSE ANTUNES FERRI 003.400.163-04 94878950 60.00 33

Oficial Legislativo TAMARA DE OLIVEIRA LEÔNCIO GALDINO VAZ 003.400.161-42 32717922-3 60.00 34

Oficial Legislativo ALISSON VINICIUS DE ALMEIDA 003.400.164-46 124350174 60.00 35

Oficial Legislativo ADLIELLY CRISTHINA DA SILVA 003.400.164-93 459808540 57.50 36

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

3

Oficial Legislativo JOÃO PEDRO DA SILVA PINTO YAMAGAMI 003.400.161-29 125204872 57.50 37

Oficial Legislativo CRISTIANO FERREIRA DE LIMA 003.400.162-19 96357095 57.50 38

Oficial Legislativo MÁRIO CÉSAR FERREIRA SERAFIN 003.400.163-34 4929342 57.50 39

Oficial Legislativo FELIPE DE OLIVEIRA DO CARMO  003.400.164-79 14476780-2 57.50 40

Oficial Legislativo JULIANA MARCELA DE SOUZA 003.400.164-14 64488681X 57.50 41

Oficial Legislativo MARCOS RODRIGUES 003.400.162-87 72733185 57.50 42

Oficial Legislativo JOSÉLIA MIGUEL CAPELARI 003.400.162-31 69430287 55.00 43

Oficial Legislativo ANA PAULA OLEGARIO 003.400.160-82 13170360-0 55.00 44

Oficial Legislativo DOUGLAS FRANCISCO PINTO RIBEIRO 003.400.163-44 12613422-3 55.00 45

Oficial Legislativo ELAINE MARIA FONSECA 003.400.164-25 131551215 55.00 46

Oficial Legislativo IZABELI CAMINSKI DE PAULA OLIVEIRA 003.400.160-90 123582470 55.00 47

Oficial Legislativo BRUNA WIILYN FERREIRA RODRIGUES 003.400.162-70 125491871 55.00 48

Oficial Legislativo
NATHALIA LUDMILA CARVALHO HARADA DA
SILVA

003.400.161-51 108834781 55.00 49

Oficial Legislativo JESSICA RAUEN DA SILVA ALMEIDA 003.400.165-06 97427860 55.00 50

Oficial Legislativo ERIK HENRIQUE DE OLIVEIRA ZAMBELI 003.400.162-07 104569730 55.00 51

Oficial Legislativo
VICTOR YURGAN CRUZ RIBEIRO GOLFIERI
OLIVEIRA

003.400.164-36 98588833 55.00 52

Oficial Legislativo ERON MORENO CHAGAS ROCHA 003.400.165-26 000823415 55.00 53

Oficial Legislativo ADOLFO ASSOLARI MOREIRA DA SILVA 003.400.162-20 130848893 55.00 54

Oficial Legislativo JULIANO ZACARIAS FERREIRA 003.400.159-59 91668289 55.00 55

Oficial Legislativo ANDRÉIA DOS SANTOS 003.400.162-73 6.332.781-6 52.50 56

Oficial Legislativo LUIZ LUITZ FILHO 003.400.164-74 105374518 52.50 57

Oficial Legislativo JAQUELINE RAMOS PEREIRA 003.400.162-21 13.740.849-0 52.50 58

Oficial Legislativo CÁSSIA AMARAL DE OLIVEIRA 003.400.160-18 146293085 52.50 59

Oficial Legislativo FERNANDO HENRIQUE BUENO 003.400.165-12 84111511 52.50 60

Oficial Legislativo FELIPE FRANCISCO LEITE 003.400.163-56 127792127 52.50 61

Oficial Legislativo LUCIANO DE PAULA 003.400.163-95 13051721-8 52.50 62

Oficial Legislativo LUCIMAR DE PAULA SILVEIRA 003.400.164-71 84344125 52.50 63

Oficial Legislativo BRUNA CAROLINE SILVA SANTOS 003.400.161-63 123410963 50.00 64

Oficial Legislativo ADILSON MARTINS INÁCIO 003.400.160-13 76408599 50.00 65

Oficial Legislativo MÁRIO ROBERTO LUPPI JUNIOR 003.400.165-05 8023772-3 50.00 66

Oficial Legislativo LUCAS DE OLIVEIRA 003.400.164-70 95248292 50.00 67

Oficial Legislativo LUCAS ELIAS DENIZ 003.400.159-98 138505898 50.00 68

Oficial Legislativo ANGÉLICA APARECIDA DE SIQUEIRA 003.400.161-56 85070819 50.00 69

Oficial Legislativo ADEMAR DE OLIVEIRA NETO 003.400.164-90 92287300 50.00 70

Oficial Legislativo DANIELA PEREIRA SANCHES 003.400.161-00 104070701 50.00 71

Oficial Legislativo ELIEBER DA CRUZ FILHO  003.400.164-38 13689177-4 50.00 72

Serviços Gerais Legislativo ANGELA PERDONCIN DE SOUZA 003.400.160-16 76804222 87.50 1

Serviços Gerais Legislativo PATRICK CONRADO DE CARVALHO 003.400.161-09 126996365 85.00 2

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

4

Serviços Gerais Legislativo WALQUIRIA DE SOUZA 003.400.162-50 105374631 72.50 3

Serviços Gerais Legislativo RENATO GOMES DOS SANTOS 003.400.159-68 38864602 72.50 4

Serviços Gerais Legislativo JULIANA DE MELO 003.400.160-55 103584493 72.50 5

Serviços Gerais Legislativo MARIAM PEREIRA GENEROSO 003.400.160-37 106291578 70.00 6

Serviços Gerais Legislativo LUANA DA ROCHA SILVA 003.400.161-03 7.755.273-1 70.00 7

Serviços Gerais Legislativo CRISTIANE DE ALMEIDA SOBRINHO 003.400.161-04 9436472-8 70.00 8

Serviços Gerais Legislativo IRENISE DE MORAES TARDELLI 003.400.164-60 59228811 67.50 9

Serviços Gerais Legislativo NELSON ZAFFANI NETTO 003.400.159-61 109813400 67.50 10

Serviços Gerais Legislativo
VIVIANE APARECIDA BENEVENUTO DE SOUZA
DO ROSARIO

003.400.164-21 9080483 9 67.50 11

Serviços Gerais Legislativo DAIANA DE OLIVEIRA MARINHO 003.400.164-85 110844158 67.50 12

Serviços Gerais Legislativo CAROLINA APARECIDA PEREIRA 003.400.162-51 132357234 67.50 13

Serviços Gerais Legislativo LUCINEIA CAMARGO DOS SANTOS 003.400.160-93 91060558 65.00 14

Serviços Gerais Legislativo THIAGO FERNANDO ROSA 003.400.165-14 9.731.702 0 65.00 15

Serviços Gerais Legislativo LENICE ALVES DA SILVA 003.400.160-59 82112812 62.50 16

Serviços Gerais Legislativo MARIA SOLANGE DA SILVA  003.400.161-73 29869226 62.50 17

Serviços Gerais Legislativo SHEILA CAETANO DOS REIS 003.400.159-76 109813435 62.50 18

Serviços Gerais Legislativo LUCIMARA RIBEIRO DA SILVA  003.400.161-66 37.852.244-9 62.50 19

Serviços Gerais Legislativo ROSIANE DE SOUZA CUNHA 003.400.160-19 95700616 60.00 20

Serviços Gerais Legislativo POLIANA RIBEIRO DA SILVA  003.400.161-54 131529449 60.00 21

Serviços Gerais Legislativo EDILEILA MARIA APARECIDA DOS SANTOS 003.400.164-59 123693337 60.00 22

Serviços Gerais Legislativo CLAUDETE TELES FERNANDES 003.400.163-91 5.020.798-6 60.00 23

Serviços Gerais Legislativo TATIELI RODRIGUES 003.400.161-16 127191352 57.50 24

Serviços Gerais Legislativo POLIANE VERONICA SIMAO 003.400.161-78 110843550 57.50 25

Serviços Gerais Legislativo CLAUDIA TIMÓTEO DOS SANTOS 003.400.160-92 7559977-3 57.50 26

Serviços Gerais Legislativo THAIS DE OLIVEIRA PEREIRA 003.400.165-17 90714228 57.50 27

Serviços Gerais Legislativo HEITOR JUNIOR NUNES 003.400.162-52 107132376 57.50 28

Serviços Gerais Legislativo JAQUELINE KELLER DE OLIVEIRA 003.400.164-95 108834145 57.50 29

Serviços Gerais Legislativo IZAURA GOMES FERNANDES GONÇALVES 003.400.163-63 137122235 57.50 30

Serviços Gerais Legislativo AMÁBILE RITA DE OLIVEIRA 003.400.160-99 137802333 55.00 31

Serviços Gerais Legislativo PALOMA RIBEIRO DE ASSIS 003.400.162-30 127490007 55.00 32

Serviços Gerais Legislativo MIKAELLA GONÇALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA 003.400.160-54 105749325 55.00 33

Serviços Gerais Legislativo JOSIANE SHIZUE GENTA 003.400.164-45 9.659.856-4 55.00 34

Serviços Gerais Legislativo
MIRIAN RODRIGUES PINTO CASSEMIRO
MIQUELINO

003.400.162-96 97800197 52.50 35

Serviços Gerais Legislativo KARINE MAYARA RIBEIRO ELEUTERIO 003.400.164-97 131550464 52.50 36

Serviços Gerais Legislativo ANGELICA LOPES DE OLIVEIRA 003.400.164-13 9792497-0 52.50 37

Serviços Gerais Legislativo ANA PAULA BALDIM 003.400.160-53 83806095 52.50 38

Serviços Gerais Legislativo BRUNO RICIERI ROSA MACHADO 003.400.162-66 10.443.348-0 52.50 39

Serviços Gerais Legislativo FRANCIELI MARTINS DUTRA DE SOUZA 003.400.162-38 12.378.910-5 52.50 40

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

5

Serviços Gerais Legislativo MARLI MAIA DA SILVA 003.400.160-64 94364124 52.50 41

Serviços Gerais Legislativo ALESSANDRA FLORÊNCIO GONÇALVES  003.400.160-38 124219647 52.50 42

Serviços Gerais Legislativo JOSEFA VANDERLEIA PEREIRA DA SILVA FARIA 003.400.164-47 389461027 52.50 43

Serviços Gerais Legislativo TATIANI DOMINGUES 003.400.164-77 134801298 52.50 44

Serviços Gerais Legislativo PAULA MARIANNE PINTO RABELO ZAVA  003.400.164-12 10.343.422-0 50.00 45

Serviços Gerais Legislativo INÊS RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 003.400.164-40 94922151 50.00 46

Serviços Gerais Legislativo ELIELDO APARECIDO BATISTA 003.400.161-25 133461841 50.00 47

Serviços Gerais Legislativo LEONARDO BISPO ELIAS 003.400.160-94 100406055 50.00 48

              CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANÁ-

6

ANEXO II - AFRODESCENDENTE

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA
CLASSIF.

FINAL AFRO

Oficial Legislativo LETÍCIA APARECIDA INÁCIO DE OLIVEIRA 003.400.165-22 101236455 62.50 1

Oficial Legislativo FERNANDO PAULINO DE CERQUEIRA NETTO 003.400.160-86 108832975 62.50 2

Oficial Legislativo CELIO DE OLIVEIRA DO CARMO 003.400.164-67 103265398 60.00 3

Oficial Legislativo MATHEUS NUNES DE OLIVEIRA MARCOS 003.400.164-30 MG13306130 60.00 4

Oficial Legislativo FLÁVIA MIQUELINO 003.400.164-69 137727587 60.00 5

Oficial Legislativo FELIPE DE OLIVEIRA DO CARMO  003.400.164-79 14476780-2 57.50 6

Oficial Legislativo BRUNA WIILYN FERREIRA RODRIGUES 003.400.162-70 125491871 55.00 7

Oficial Legislativo LUCIANO DE PAULA 003.400.163-95 13051721-8 52.50 8

Oficial Legislativo LUCIMAR DE PAULA SILVEIRA 003.400.164-71 84344125 52.50 9

Oficial Legislativo BRUNA CAROLINE SILVA SANTOS 003.400.161-63 123410963 50.00 10

Oficial Legislativo LUCAS ELIAS DENIZ 003.400.159-98 138505898 50.00 11

Oficial Legislativo ANGÉLICA APARECIDA DE SIQUEIRA 003.400.161-56 85070819 50.00 12

Serviços Gerais Legislativo JULIANA DE MELO 003.400.160-55 103584493 72.50 1

Serviços Gerais Legislativo CAROLINA APARECIDA PEREIRA 003.400.162-51 132357234 67.50 2

Serviços Gerais Legislativo MARIA SOLANGE DA SILVA  003.400.161-73 29869226 62.50 3

Serviços Gerais Legislativo CLAUDETE TELES FERNANDES 003.400.163-91 5.020.798-6 60.00 4

Serviços Gerais Legislativo TATIELI RODRIGUES 003.400.161-16 127191352 57.50 5

Serviços Gerais Legislativo CLAUDIA TIMÓTEO DOS SANTOS 003.400.160-92 7559977-3 57.50 6

Serviços Gerais Legislativo HEITOR JUNIOR NUNES 003.400.162-52 107132376 57.50 7

Serviços Gerais Legislativo AMÁBILE RITA DE OLIVEIRA 003.400.160-99 137802333 55.00 8

Serviços Gerais Legislativo PALOMA RIBEIRO DE ASSIS 003.400.162-30 127490007 55.00 9

Serviços Gerais Legislativo
MIRIAN RODRIGUES PINTO CASSEMIRO
MIQUELINO

003.400.162-96 97800197 52.50 10

Serviços Gerais Legislativo BRUNO RICIERI ROSA MACHADO 003.400.162-66 10.443.348-0 52.50 11

Serviços Gerais Legislativo ALESSANDRA FLORÊNCIO GONÇALVES  003.400.160-38 124219647 52.50 12

Serviços Gerais Legislativo ELIELDO APARECIDO BATISTA 003.400.161-25 133461841 50.00 13

Serviços Gerais Legislativo LEONARDO BISPO ELIAS 003.400.160-94 100406055 50.00 14